

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok VIII Nr 106

Warszawa, poniedziałek 29 grudnia 1952 r.

Cena 60 gr



**Niech Nowy Rok 1953
przyniesie polskiemu sportowi
nowe sukcesy i zwycięstwa**



— Nasze noworoczne życzenia zamieniają się w miliony radosnych, zdrowych ludzi na boiskach, w rekordy i zwycięstwa, w nowe pływalnie, bieżnie i hale sportowe, rok 1953 zapoczątkuje przełom w rozwoju kultury fizycznej w naszym kraju, jeżeli my wszyscy, sportowcy i działacze, weźmiemy się do systematycznej pracy...

Z artykułu Przewodniczącego GKKF
tow. WŁODZIMIERZA RECZKA,
który zamieszczamy na str. 2



Chyehla, Antkiewicz, Jokiel,
Kocerka — przodujący sportowcy w 1952 r.



Następny numer „Przeglądu Sportowego”
ukáže się w piątek 2 stycznia

Kierunek na Semmering

Narciarze i hokeiści rozpoczęli drugi etap przygotowań do Akademickich Mistrzostw Świata



NIEWIĄTLIWIE najwazniejszym wydarzeniem sportowym bieżącego sezonu zimowego będą X Zimowe Akademickie Mistrzostwa Świata, które odbędą się, jak już podaliśmy, w dniach 23.II - L.III 1952 r. w Semmering w Austrii.

„GORĄCY SEZON HOKEISTÓW” Niewiele później od narciarzy rozpoczęli przygotowania do bogatego sezonu nasi hokeiści. Ważnym punktem tych przygotowań będą również hokejowe Mistrzostwa Polski.

Zakopanem i trenować tam będą aż do wyjazdu do Austrii.

Przed kilkoma dniami zakończył się również w Katowicach obóz treningowy, w którym przebywało około 30 czołowych zawodników, wśród nich wielu utalentowanych przedstawicieli młodszej generacji.

Nowinki narciarskie

Dawno nie bawiono się tak wesoło i głośno na Katalonkach, jak podczas wycieczki organizowanej dla uczestników międzynarodowego obozu narciarskiego. Gospodarzem zabawy była Guardia, która również tam obozowała.



Zasłużony odpoczynek na trasie wycieczki a potem zjazd holwegiem

Ulubiona i b. popularna forma szkolenia, stosowana na międzynarodowym obozie narciarskim w Zakopanem było wyświetlanie filmów z Olimpiady oraz z bieżących treningów.

W Zakopanem są czynne obecnie trzy szkoły narciarskie: Ośrodki KF, Guardii i Kolejarza. Również zakopiański AZS organizuje szkółki dla najmłodszych. Tylko CWKS, mimo wspaniałych możliwości, jak dotychczas nie pomyślał o tym. A szkoda!

Zmartwienia bielskich narciarzy

Narciarze śląscy mają trudności z wodą, w popularnym szkolisku na Szynielcu. Sezonowo PTTK oddało do eksploatacji wodociąg obszar budujący się kolejkę (konkretnie: Bielskiemu Przedsiębiorstwu). Wodociąg ulgi, zresztą nie może narodzić się wprawdzie - a narciarzy muszą do tygodni wodę zastępować śniegiem - co, trzeba przyznać, na dłuższą metę jest mało atrakcyjne.

Lat 25 temu

W POZDRIE redakcyjnej znajdujemy wiele listów, w których nasi Czytelnicy czytają „stare dzieje”, o rezultatach rozegranych przed laty spotkań międzynarodowych, o początki kariery wielu zasłużonych naszych sportowców. By zaspokoić tę ciekawość, by przypomnieć miłośnikom sportu osiągnięcia naszych dawnych mistrzów, by przedstawić rozwój naszego sportu w okresie, gdy zdobywał on sobie prawo obywatelstwa, gdy rozwijał się wbrew ówczesnym władzom, dla których sport na wsi i w fabryce pachniał rewolucją, wprowadzamy do „Przeгляdu” nową rubrykę - „25 LAT TEMU”.

Jesteś niebezpieczny bo mieszkaś w St. Denis

ZNANY kolarz francuski Monticelli, specjalista w tzw. sześciodniówkach, otrzymał od nowojorskich organizatorów zaproszenie do udziału w takich właśnie imprezach w Nowym Jorku i kilku innych miastach amerykańskich. Co się w takich wypadkach czyni?

Na szpalach tej rubryki wrócimy do „złomiarzów” naszego sportu, do okresu, w którym rewelacją były 55-metrowe skoki na Krokwi, czy rekord Polski w skoku w dal mężczyźni - 692, do czasu, gdy dzielnicy trenerzy, działacze, a nawet zawodnicy z y n n i stawali się pierwsi króki na boksach, ringach czy bieżniach. Wracamy do roku 1928.



Narciarze pozostają w Zakopanem

Obecnie narciarze nasi rozpoczęli drugą fazę przygotowań. Obejmuje ona wszystkie treningi indywidualne w ramach swoich zrzeseń, oczywiście zgodnie z instrukcjami trenerów AZS i Rady Trenerów GKFF. Trening ten będzie trwał dalej aż do połowy stycznia w tym jednak, że od 1 stycznia zawodnikami zaopiekują się już trenerzy. Staszek Marusarz i Krzysztof Skowronski będą skoczkiem, zjazdowcem opiekować się będą Ziobryński oraz Gluński natomiast biegacze ćwiczyć będą pod kierownictwem Mroza i Kobylskiego.

ZENOBIUSZ Kowalewski

ZENOBIUSZ Kowalewski zamyślił się. W gabinecie panowała nierzadym nieznaną ciszą. Okna, przysłonięte sztalugami, nie przepuszczały ani promyka światła. Duża, stojąca lampa, rzuciła dyskretny blask na biurko.

Konkurs-Plebiscyt na nazwę nowego zrzeszenia sportowego

SKOLNICTWO zawodowe będzie miało wówczas własne Zrzeszenie Sportowe. W sprawie nazwy nowego zrzeszenia będą mogli wypowiedzieć się Czytelnicy „Przeгляdu Sportowego” w konkursie Plebiscytu, który będzie składał się z dwóch części.

sobie stojące w kacie krzesła i zaczął szepotać Konopce kondycjonalnie do ucha: - W sprawie już o mnie kilka razy pisałeś. Niby, że talent mam i zapowiadać się. Na przyszły rok, to może w reprezentacji miasta zagram, a potem do reprezentacji Polski jeden skok...

Na biurku głównego inżyniera zadzwonił telefon. - Cześć inżynierze, tu Kowalewski. Jak tam leci robota? - Dobrze. Plan przekroczyliśmy na pewno. Gdyby tak dostać paru ludzi dobrych specjalistów, można by jeszcze szybciej pchnąć produkcję.



czyli linie środkowa boiska, już wala w naszą stronę. W bramce, niespokojnie skacze bramkarz, wszyscy są zdenerwowani. A stoper nie. Stoper zachowuje olimpijski spokój...

W części Czytelnicy „Przeгляdu Sportowego” oraz „Szkołar Młodych”, który organizuje konkurs równocześnie z nami, proponujemy nazwę nowego zrzeszenia, biorąc pod uwagę, że nazwa powinna: 1) młodzieżowość, 2) podkreślać młodzieżowy charakter zrzeszenia, 3) wyrażać boldowość, tężyznę w jednym wyrazie.

Do kierowników działów zaczęli zgłaszać się od tego dnia jać młodzi ludzie, patrzący trochę spodebła, i powołując się na rozmowę z dyrektorem żądali przydziału pracy. Kwalifikacje mieli nie zawsze zgodne z zapotrzebowaniami działu. Mogli natomiast pochwalić się tym, czym byli zadowolony. Że są dobrymi piłkarzami.

Projekty na nazwę nowego zrzeszenia należały składać do dnia 15 stycznia 1953 r. W dniu 20 stycznia Komisja Konkursowa wybierze pewną ilość nazw, p. opanowaniu przez Czytelników i wówczas nastąpi II część Konkursu - Plebiscytu, w której Czytelnicy do dnia 1 lutego 1953 r. głosować będą na jedną z nazw podanych przez Komisję Konkursową.

KUPON Konkurs-Plebiscyt na nazwę nowego Zrzeszenia Sportowego, obejmującego szkolnictwo zawodowe. Nazwa zrzeszenia, Nazwisko, imię głosującego, Adres, Wiek, Zawód.

Wszystko odbyło się może bez komplikacji, gdyby nie awantura która wybuchła w kilka dni później. Stary majster Konopka siedział właśnie w swym kantorku i przyglądał się rysunkowi technicznemu nowego zamówienia. Sztywno była piękna robota, najgorzej, że termin był krótki.